DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 179/2020 – São Paulo, terça-feira, 29 de setembro de 2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTO ANDRE

3ª VARA DE SANTO ANDRÉ

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5002273-93.2020.4.03.6126

EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO EST DE SP

EXECUTADO: PEROLA PERASSI

    EDITAL COM PRAZO DE TRINTA DIAS

  O DR. JOSÉ DENILSON BRANCO, MM. JUIZ FEDERAL TITULAR DA 3ª VARA FEDERAL DE SANTO
ANDRÉ, SP, NA FORMA DA LEI, ETC.,

Faz saber aos que do presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo, o/a
EXEQUENTE promove em face do(a)(s) executado abaixo relacionado:

AUTOS DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 5002273-93.2020.4.03.6126, distribuição em 21/05/2020, requerido(s)
pela(o) CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO EST DE SP contra PEROLA PERASSI,  CPF:
020.782.168-28, Certidão da Dívida Ativa nº 749/2020, perfazendo o VALOR TOTAL DE R$ 2.861,66 em maio/2020.

Encontrando-se a executada em lugar incerto e não sabido, foi determinada sua CITAÇÃO por edital, com prazo de 30 dias,
por intermédio do qual  fica citada de seu inteiro teor, para, querendo, no prazo de 5 dias pagar a dívida ou indicar bens a penhora.
 Decorrido esse prazo, fica CONVERTIDO EM PENHORA O ARRESTO no valor R$ 148,36, bloqueado nestes autos em
12/08/2020; fica a executada ou eventual depositário INTIMADO para, querendo, opor Embargos à Execução, no prazo de 30 dias, sob
pena de prosseguimento da execução.  E, para que chegue ao conhecimento dos executados e dos terceiros interessados, expediu-se o
presente que será publicado na forma da lei e afixado no local de costume, no Fórum da Justiça Federal de Santo André situado na Avenida
Pereira Barreto nº 1299, 1º andar, Bairro Paraíso – Santo André/ SP. Eu, Michel Afonso Oliveira Silva, Diretor de Secretaria,  conferi o
presente edital.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/09/2020     1/6

JOSÉ DENILSON BRANCO

JUIZ FEDERAL TITULAR DA 3ª VARA DE SANTO ANDRÉ - SP

   SANTO ANDRé, 1 de setembro de 2020.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DOS CAMPOS

3ª VARA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

TERCEIRA VARA FEDERAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Rua Dr. Tertuliano Delphim Jr, 522, Pq. Res. Aquarius - São José dos Campos - SP, CEP: 12246-001

Telefone: (12) 3925-8813 - Email: sjcamp-se03-vara03@trf3.jus.br

EDITAL COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O DOUTOR RENATO BARTH PIRES, JUIZ FEDERAL DA TERCEIRA VARA CÍVEL DA TERCEIRA SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, e interessar possa, que, perante este Juízo Federal e
Secretaria respectiva, processam-se os atos e termos da AÇÃO DE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL nº 5003821-
62.2019.4.03.6103, proposta por EXEQUENTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em face de GSM ELETRO
ELETRONICA FRANQUIAS E SUPORTES LTDA - ME e outros (2), objetivando o recebimento dos valores previstos no(s)
contrato(s) bancário(s) nº 254068691000002851, no valor total de R$275,583.89 (duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e
três reais e oitenta e nove centavos), em razão do inadimplemento das obrigações assumidas pelo requerido. É o presente EDITAL,
expedido com prazo de 20 (vinte) dias, para CITAR o(s) executado(s) GSM ELETRO ELETRONICA FRANQUIAS E
SUPORTES LTDA - ME CNPJ: 11.098.889/0001-08, CHRISLAINE DE MOURA NADER CPF: 271.557.338-30 e
CRISTIANE GOMES CPF: 289.783.288-65 para, no prazo de 3 (três) dias, pagar(em) a quantia acima, ciente(s) que, em caso de
integral pagamento, a verba honorária será reduzida pela metade. Fica(m), ainda, cientificado(s) de que terá(ão) o prazo de 15 (quinze) dias
para oferecer embargos, contados do prazo final do edital, bem como de que será nomeado curador especial em caso de revelia (art. 257,
IV, do CPC) . E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente edital, que
será publicado na rede mundial de computadores, no sítio do Egrégio Tribunal Regional Federal da Terceira Região e deverá ser certificado
nos autos, conforme preceitua o artigo 257, II, do Código de Processo Civil. Sede deste Juízo: Rua. Dr. Tertuliano Delphin Júnior, nº 522,
Jardim Aquarius, São José dos Campos/SP.

EXPEDIDO nesta cidade de São José dos Campos, em 25 de setembro de 2020. Eu, RAPHAEL PEREIRA ROSA,
Analista/Técnico Judiciário, digitei. E eu, Bel. RICARDO MARRANO DE FREITAS, Diretor da Secretaria, conferi.

RENATO BARTH PIRES

JUIZ FEDERAL

TERCEIRA VARA FEDERAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Rua Dr. Tertuliano Delphim Jr, 522, Pq. Res. Aquarius - São José dos Campos - SP, CEP: 12246-001
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/09/2020     2/6

Telefone: (12) 3925-8813 - Email: sjcamp-se03-vara03@trf3.jus.br

EDITAL COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O DOUTOR RENATO BARTH PIRES, JUIZ FEDERAL DA TERCEIRA VARA CÍVEL DA TERCEIRA SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, e interessar possa, que, perante este Juízo Federal e
Secretaria respectiva, processam-se os atos e termos da AÇÃO MONITÓRIA nº 5007410-62.2019.4.03.6103, proposta
por AUTOR: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em face do(s) RÉU(S) ROBSON PEREIRA DA SILVA, objetivando o
recebimento do valor de R$ 43,425.22 (quarenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos), referente ao(s)
contrato(s) nº 0000000209108178, 0000000213394596, 254847400000052601, 254847400000052865 e 4847001000218922, em
razão do inadimplemento das obrigações assumidas pelo requerido, é o presente EDITAL, expedido com prazo de 20 (vinte) dias, para
CITAR o(s) réu(s):  ROBSON PEREIRA DA SILVA CPF: 103.976.838-55 , para que, no prazo de 15 (quinze) dias, efetue o
pagamento, com os acréscimos legais, depositando preferencialmente referida quantia em conta judicial à disposição deste Juízo, a ser aberta
na CEF-PAB desta Justiça Federal, sito à Rua. Dr. Tertuliano Delphin Júnior, nº 522, Jardim Aquarius, São José dos Campos/SP, ou
ofereça embargos, advertindo-o de que será nomeado curador especial em caso de revelia (art. 257, IV, do CPC) e de que não opostos os
embargos, constituir-se-á, de pleno direito, o título executivo judicial, convertendo-se o presente mandado de citação em mandado executivo
e prosseguir-se-á a execução na forma prevista no artigo 701, § 2º, e seguintes do Novo Código de Processo Civil.

EXPEDIDO nesta cidade de São José dos Campos, em 25 de setembro de 2020. Eu, RAPHAEL PEREIRA ROSA,
Analista/Técnico Judiciário, digitei. E eu, Bel. RICARDO MARRANO DE FREITAS, Diretor da Secretaria, conferi.

RENATO BARTH PIRES

JUIZ FEDERAL

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE TUPA

1ª VARA DE TUPÃ

1ª Vara Federal de Tupã - 22ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo
Rua Aimorés, 1326, 1ª Andar, Tupã/SP - CEP 17.601-020

endereço eletrônico: tupa-se01-vara01@jfsp.jus.br

1ª Vara Federal de Tupã

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 0000472-50.2017.4.03.6122

EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SAO PAULO

EXECUTADO: MICHELLI PAVANELLI PEREIRA ALVES - ME, MICHELLI PAVANELLI PEREIRA ALVES

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

O Doutor VANDERLEI PEDRO COSTENARO,  MM. Juiz Federal da 1ª Vara Federal de Tupã-SP, 22ª Subseção
Judiciária do Estado de São Paulo, na forma da lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem, ou dele tiverem conhecimento, que, perante este Juízo Federal e Secretaria
respectiva, tramita o processo de EXECUÇÃO FISCAL Nº 0000472-50.2017.4.03.6122, movido pelo EXEQUENTE:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SAO PAULO em face de MICHELLI PAVANELLI
PEREIRA ALVES - ME - CNPJ nº  11.604.541/0001-45 e  MICHELLI PAVANELLI PEREIRA ALVES   inscrita no CPF
nº  404.546.128-00, sendo que atualmente os executados encontram-se em lugar ignorado.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/09/2020     3/6

E, tendo em vista este fato, pelo presente edital, com o prazo de 30 (trinta) dias, que será publicado na forma do art. 257, III, do
CPC, no Diário Eletrônico da 3ª Região e no espaço criado para disponibilização dos Editais de Citação no sítio eletrônico da Justiça
Federal de São Paulo, ficam os executados CITADOS para que, no prazo de 05 (cinco) dias, paguem a dívida com os seus acréscimos
legais, no valor de R$ 8.861,44, a ser atualizado até a data do pagamento, ou indique bens suficientes para garantia da execução fundada
em [Contribuições Corporativas], sob pena de PENHORA de tantos bens quantos bastem para tal garantia.

E, para que não se alegue ignorância, mandou-se expedir o presente edital, na forma da lei.

EXPEDIDO nesta cidade de Tupã, na data da assinatura eletrônica.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE AVARE

DISTRIBUICAO DO FORUM AVARE

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 03/04/2019

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: RODINER RONCADA

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 5000200-67.2019.403.6132 PROT: 03/04/2019
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: MUNICIPIO DE AVARE
ADVOGADO : SP115016 - PAULO BENEDITO GUAZZELLI
EXECUTADO: REDE FERROVIARIA FEDERAL S A
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000201-52.2019.403.6132 PROT: 03/04/2019
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL COLONIZACAO REFORMA AGRARIA SUPERINTENDENCIA REG SP
INCRA
ADVOGADO : Proc. PAULO SERGIO MIGUEZ URBANO
EXECUTADO: JOAQUIM ANTONIO DE MORAES
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000202-37.2019.403.6132 PROT: 03/04/2019
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: MUNICIPIO DE AVARE
ADVOGADO : SP115016 - PAULO BENEDITO GUAZZELLI
EXECUTADO: FEPASA FERROVIA PAULISTA S A
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000203-22.2019.403.6132 PROT: 03/04/2019
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: MUNICIPIO DE AVARE
ADVOGADO : SP115016 - PAULO BENEDITO GUAZZELLI

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/09/2020     4/6

EXECUTADO: FEPASA FERROVIA PAULISTA S A
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000204-07.2019.403.6132 PROT: 03/04/2019
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: MUNICIPIO DE AVARE
ADVOGADO : SP115016 - PAULO BENEDITO GUAZZELLI
EXECUTADO: FEPASA FERROVIA PAULISTA S A
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000005
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000000
*** Total dos feitos____________________: 000005

AVARE, 03/04/2019

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CORUMBA

1A VARA DE CORUMBA

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 5000565-20.2019.4.03.6004 / 1ª Vara Federal de Corumbá

AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA

REU: SANDRA FRANCO SOLIZ

       E D I T A L

1ª VARA FEDERAL DA 4ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA EM CORUMBÁ/MS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/09/2020     5/6

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS  n º 08/2020-SC

O DOUTOR DANIEL CHIARETTI, JUIZ FEDERAL DESTA PRIMEIRA VARA FEDERAL DE CORUMBÁ DA 4ª
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MATO GROSSO DO SUL

FAZ SABER a todos que o presente edital com o prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele tiverem notícias que por este Juízo e Secretaria
tramitam os autos nº 5000565-20.2019.4.03.6004 em que é autor o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL contra a ré SANDRA
FRANCO SOLIZ, boliviana, solteira, comerciante, filha de Hilaria Soliz Escobar, nascida em 20/06/1977, natural de Santa Cruz/BO,
documento de identidade nº 4712743 – Rep. de Bolívia, CPF 708.055.581-79, encontrando a mesma em lugar incerto e não sabido, pela
prática, em tese, por GERMAN DURAN SANABRIA do crime descrito no Código Penal, artigo 334, caput. E como não é possível
encontrar a ré pelo presente, CITA a acusada SANDRA FRANCO SOLIZ, para que no prazo de 10 (DEZ) dias, apresente sua defesa
escrita, podendo arguir preliminares e alegar tudo o que interesse em sua respectiva defesa, oferecer documento e justificações, especificar
provas pretendidas e arrolar testemunhas, de conformidade com os artigos 396 e 396-A do CPP. E para que chegue ao conhecimento de
todos, e da ré, por estar em lugar incerto e não sabido, mandou o MMº. Juiz que se expedisse o presente EDITAL, com fundamento no
artigo 392, VI, parágrafo primeiro, todos do Código Processual Penal, o qual será afixado no local de costume e publicado na Imprensa
Oficial.  Outrossim, faz saber a todos que este Juízo se encontra na Rua Campo Grande, 703 – Nossa Senhora de Fátima – Corumbá/MS.
Aos 25 de setembro do ano de dois mil e vinte. Eu,  Tatiana Migueis de Sousa, Técnica Judiciária RF 4928, expedi e conferi.

DANIEL CHIARETTI

Juiz Federal Substituto

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 29/09/2020     6/6

		2020-09-28T14:48:45-0300